
Decreto del Sindaco 

Proposta n. STAFSIND 4927/2022 

Decreto n. 60 del 01/10/2022 

Oggetto: ATTRIBUZIONE DIRIGENZA AD INTERIM SETTORI III, V, VI, VII

IL SINDACO

Premesso che con proprio decreto n.ro 39/2022 sono stati conferiti gli incarichi di direzione dei 
Settori,  che  stabilivano:  arch.  Vincenza  Canale  a  capo dei  Settori  III  e  VII;  ing.  Carlo  Maria 
Baldassare Guarnotta a capo dei Settori V e VI;

Considerato che a partire dal giorno 01/09/2022 l’arch. Vincenza Canale è stata posta in quiescenza 
e che a partire dal giorno 01/10/2022 l’ing. Carlo Maria Baldassare Guarnotta concluderà il suo 
rapporto di lavoro con il Comune di Trapani;

Dato atto, pertanto, che dal 01/10/2022 non risulta in servizio nessun Dirigente tecnico;

Considerato che con proprio decreto n.ro 54/2022 è stato  individuato il  Dirigente cui conferire 
l’incarico ex art. 110 TUEL per l’attuazione del PNRR;

Ritenuto indispensabile garantire la continuità gestionale dei Settori Tecnici (III, V, VI e VII) al fine 
di  non  pregiudicare  le  numerose  procedure  in  itinere  nelle  more  dell’insediamento  del  nuovo 
Dirigente Tecnico;

Atteso che con proprio decreto n.ro 59/2022 sono state apportate parziali modifiche al decreto n.ro 
39/2022 in merito alle sostituzioni dei Dirigenti in caso di assenza o impedimento;

Ritenuto di  dover  pertanto  conferire  la  Dirigenza  ad  interim  dei  Settori  III,  V,  VI  e  VII  fino 
all’insediamento del Dirigente vincitore della procedura di cui sopra;

DECRETA 

1 Attribuire al dott. Gioacchino Petrusa, Dirigente del Settore II, la Dirigenza ad interim dei 
Settori III, V, VI e VII, fino all’insediamento del Dirigente vincitore della procedura di cui 
sopra, al fine di assicurare la continuità gestionale di tutti i Settori;

2 Notificare il presente al Dirigente del Settore II;

Decreto. n. 60 del 01/10/2022 pag. 1/2

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



3 Trasmettere copia del presente decreto al Segretario Generale reggente, al Dirigente del Settore I 
e IV, al Presidente del Consiglio comunale.

Il SINDACO
TRANCHIDA GIACOMO
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 01/10/2022

Decreto. n. 60 del 01/10/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


